

Santa Fe, 12 de Diciembre de 2017.

Licitación Pública de la Obra:

“Reforma y ampliación del servicio de SIES - Edificio CEMAR - Rosario - Dpto. Rosario”

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 1 (CON CONSULTA)

Se comunica por este medio a los Señores Oferentes de la Licitación de referencia, que se han recibido una serie de consultas, cuyas preguntas y respuestas se detallan a continuación:

Consulta Nº 1: ¿Cómo presupuestar los vidrios sobre aberturas nuevas, ya que no están incluidos en el Presupuesto Oficial?

Respuesta.

1. Los vidrios en aberturas nuevas deberán cotizarse en el RUBRO 09 CARPINTERÍAS Y HERRERÍA - ítem 09.9.

Consulta Nº 2: ¿En el sector de baños se impermeabiliza el piso?

Respuesta.

2. En el sector de sanitarios la Contratista deberá realizar los trabajos de impermeabilización correspondientes en un todo de acuerdo a las reglas del arte de la Construcción.

